GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-124-2023-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los veintidos dias del mes de agosto del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio
y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las nueve horas con cinco minutos, se constituyen
el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion  Adjudicacion Simplificada AS-SM-124-2023-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION
FABRICACION E INSTALACION DE VENTANAS DE VIDRIO LAMINADO DE 6 MM, CON MARCO DE ALUMINIO, A
TODO COSTO PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL CEBE-11 LA SALLE DEL DISTRITO DE ABANCAY, PROVINCIA DE ABANCAY - REGION APURIMAC"., a
fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedi6 a verificar la relacion de participantes registrados de forma

5

electrénica, encontrandose los siguientes:

Proveed.

1 m’:‘; UC‘" 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10/08/2023  Valido 10/08/2023 10402725791 Qo [}
Proveed .. . . 4

2 mr_:‘;uc" 10406491949 HUAMANI VEGA VICTOR 11/08/2023  valido 11/08/2023 10406491949 ©Oo [}
Proveed 3

3 m':‘;'R g c"r 10421629531 QUISPE CHOQUE ALICIA 10/08/2023  vafido 10/08/2023 10421629531 o[}
Proveed

4 m': :;c'" 10440653371, TORRES ORCON DANIEL ALAN 11/08/2023  valido 11/08/2023 10440653371 Qo)
Proveed .

5 m':vkucor 10750212081 BALDERA FALEN DIANA LORENA 10/08/2023  Valido 10/08/2023 10750212081 o[}

6 ::;:Jg”’ 20490098799 INVERSIONES KEPAL E.LR.L. 1470872023  Valido 14/08/2023 20490098799 Oo[)
Proveedor CORPORACION TECSER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

7 20491124751 o 91124751 °
i 1124751 o CION TECOIR S.ALC, 16/08/2023  Valido 16/08/2023 204911247, ®e

8 ::":::"’r 20511709971 VIDRIERTA HUAIRA E.LR.L. 10/08/2023  Valido 10/08/2023 20511700971 Qo]
Proveedor CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES ROJAS SAC -

5 20 i 5 . . lid 13/08/2023 20515972812 o
Sl 515972812 (e 13/08/2023  Valido 108/ (02 AN
Proveedor CORPORACION HNOS. MONROY SOCIEDAD ANONIMA ,

: ©

10 e TPk L oo it i ey 14/08/2023  Vslido 14/08/2023 20523829476 Qo[

11 :::\.;‘e:znr 20525153518 GM CONTRATISTA E INGENIEROS E.L.R.L. 15/08/2023 Valido 15/08/2023 20525153518 ® Lod D

12 :::":3:" 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 10/0872023  valido 10/08/2023 20552452314 O©o[]

13 :o':":jzm 20564407128 CONSTRUCTORA KEMPER S.R.L. 11/08/2023  Valido 11/08/2023 20564407128 Qo)

. Proveed STRI j

g Proveedos - Lo ianhiey  DISTRIBUIDORADEVIDRIOSTY ALUMINIOS HUAMANI 11/08/2023  valido 11/08/2023 20565228162 Qe[
con RUC S.A.C.

P "

15 w’:"::z" 20602024939 ANDENES CONSTRUCTORES S.A.C. 15/08/2023  Valido 15/08/2023 20602024939 o[}
Proveedor i

16 20602047491 MEB CONSTRUCTORA Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.  10/08/2023  Valido 10/08/2023 20602047491 Qo)

o :::v.szw 20603130163 SINARALSA.C. 14/08/2023  Valido 14/08/2023 20603130163 Qo]
Proveedor -

18 TN 20603145870 HI-TECH COMPANY S.A.C. 14/08/2023  valido 14/08/2023 20603145870 o[}
Proveedor ) J&M GLASS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

i °

19 o ue 20603234422 | 10/08/2023  valido 10/08/2023 20603234422 Qo)

20 ::\:!::i:or 20604335031 VYM PSMSR.L. 11/08/2023  valido 11/08/2023 20604335931 Qo)
21 ::‘::g‘" 20606177161 VERCONS GLASS E.LR.L. 15/08/2023  Valido 15/08/2023 20606177161 Qe [}
22 ::;‘:5‘;‘" 20608235007 CZETA PERUANA EXLR.L 10/08/32023  Valido 10/08/2023 20608235907 Oo[)
Proveed
23 w’:":u o 20609264714 GARAVAR-COMPANY ELR.L. 15/08/2023  Valido 15/08/2023 20609264714 Qo)
Sroieciis SAHA CONTRATISTAS & CONSULTORES SOCIEDAD
24, | TR 20610039848 ANONIMA CERRADA - SAHA CONTRATISTAS & 14/08/2023  Valido 14/08/2023 20610039848 Qo)
N CONSULTORES S.A.C.
Proveedor CHOQUE CORP., EMPRESA INDIVIDUAL DE ) .
°
s e 20610080163 o AD LIMITADA 10/08/2023  Valido 10/08/2023 20610080163 Qo)
[ d
26 e 20610547134 CORPORACION VERANDEZ S.A.C. 15/08/2023  Valido 15/08/2023 20610547134 Qo)
P .
27 m’:":;g‘" 20610922555 CORPORACION LIDERCOM S.A.C. 16/08/2023  Valido 16/08/2023 20610022555 ©O<o[)

27 registros enc 7
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

J&M GLASS EMPRESA INDIVIDUAL . "
1 20603234422 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 17/08/2023 23:41:05 20603234422 17/08/2023 23:41:18 Enviado Valido

2 20511709971 VIDRIERIA HUAIRA E.L.R.L. 17/08/2023 20:50:28 20511709971 17/08/2023 20:51:10 Enviado Valido
CHOQUE CORP., EMPRESA
3 20610080163 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 17/08/2023 23:05:29 20610080163 17/08/2023 23:53:41 Enviado Valido

LIMITADA
20564407128 CONSTRUCTORA KEMPER S.R.L. 17/08/2023 19:39:39 20564407128 17/08/2023 19:42:04 Enviado Valido
5 10406491949 HUAMANI VEGA VICTOR 17/08/2023 18:55:08 10406491949 17/08/2023 19:00:07 Enviado Valido
6 10440653371 TORRES ORCON DANIEL ALAN 17/08/2023 22:50:55 10440653371 17/08/2023 22:51:23 Enviado Valido
CORPORACION HNOS. MONROY
7 20523829476 SOCIEDAD ANONIMA CE DA - 17/08/2023 19:10:28 20523829476 17/08/2023 19:12:15 Enviado Valido
CORPORACION HNOS. MONROY
S.A.C.
8 20606177161 VERCONS GLASS E.L.R.L. 17/08/2023 21:06:39 20606177161 17/08/2023 21:23:27 Enviado Valido
9 20602024939 CONSORCIO THIANGING 17/08/2023 23:50:47 20602024939 17/08/2023 23:51:23 Enviado Valido
GM CONTRA E INGENIEROS
10 20525153518 EL :.(:_ TESTA 17/08/2023 23:42:45 20525153518 17/08/2023 23:44:40 Enviado Valido
10 regi encc d jo 10 registro(s), de 1 a 10. Pagina 1/1.

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Sisgt
J&M GLASS EMPRESA N
1 | INDIVIDUAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRES%ONDE —_— NO ADMITIDO
RESPONSABILIDAD LIMITADA
NO
2 | VIDRIERIA HUAIRA E.IL.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
CHOQUE CORP EMPRESA KB
3 | INDIVIDUAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSTRUCTORA KEMPER NO
4 SRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
5 HUAMAN[ VEGA VICTOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
TORRES ORCON DANIEL NO
6 ALAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
CORPORACION HNOS. NO
7 MONROY SALC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
8 | VERCONS GLASS E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
Sl
9 | CONSORCIO THIANGING CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
GM CONTRATISTAE NO
10 INGENIEROS E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
Aclaracion:

El postor J & M GLASS E.I.R.L. presenta su Anexo N° 6 la oferta econdmica con ambigiiedad del monto ofertado en letras
y numeros por lo que el Organo Encargado de las Contrataciones no esta para realizar interpretaciones siendo
responsable de la presentacion de sus ofertas los postores motivo por el cual; queda como No Admitida.




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ANEXO N° 6
-PRECIO DE LA OFERTA
B --
3 ENCARGADO DE LLAS CO ) C i ; .
. ADJUDICACION SIMPLIFICADA N = 2&%‘:1?213355.6“-»1

Es grato diriginme a usted, para hacer de su conocimiento qQue, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente: - -

AR e e eI g o

s L o T T CONCEPTO -, - s - o T P RECIO JOTAL D

Al UISICION FABRICACION E INSTALACION DE VENTANAS DE g

VIDRIO LAMINADO DE 6 MM, CON MARCO DE ALUMINIO, A :

TODO CTOSTO PARA EL. PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL S/187.000.00

SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACION BASICA ESPECIAL : " =

JCEBE-11 LA SALLE DEL DISTRITO DE ABANCAY, PROVINCIA
DE ABANCAY - REGION APURIMAC™

. ® 5 S7 187,000.00 (Ciento}
TOTAL. ' : ochenta y siete 007100
soles)

El precio de la oferta cliento ochenta y siete mil con 00/100 SOLES, el cual incluye todos los
- tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborates conforme
1a legistacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo
‘- del bien a contratar; excepto ia de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal. no

incluirdn en el precio de su oferta los tributos respectivos. : =

Abancay 17 de agosto del 2023

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demés ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion:

1| RN NETISTAS E 156,500.00 10000 | si 5% 105.00 1°
2 | VERCONS GLASS E.LR.L. 157,500.00 9937 | i 5% 104.36 2
3 | CONSTRUCTORA KEMPER S.RL. 196,680.00 79057 | si 5% 83.55 3
4 | CHOQUE CORP E.IRL. 235,000.00 6660 | S 5% 69.93 4
5 | HUAMANI VEGA VICTOR 236,544.00 66.16 | i 5% 69.47 5
6 | CONSORCIO THIANGING 245,000.00 6388 | i 5% 67.07 6
7 | VIDRIERIA HUAIRAE.IR L. 264,387.20 5019 | s 5% 62.15 7
8 | TORRES ORCON DANIEL ALAN 267,480.00 5851 | i 5% 61.44 &
s | SORPORACION HNOS. MONROY 330,518.18 4735 | i 5% 49.72 o°
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

R S T SR ST S S TS B A B 4 R R A 0 e A D T DA SA IR RS 2 e SR



GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

1 GM CONTRATISTAS E INGENIEROS E.ILR.L. CUMPLE CALIFICA
2 VERCONS GLASS E.l.R.L. CUMPLE CALIFICA
3 CONSTRUCTORA KEMPER S.R.L. CUMPLE CALIFICA

Considerando que la oferta econémica de los postores calificados que ocupa el primero, segundo, tercer lugar
en el orden de prelacion, se encuentran por debajo del valor estimado, se procede de acuerdo a lo establecido
en el articulo 68.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, y se procede a postergar la fecha del otorgamiento
de la buena pro.

RNO REGIONAL DE APUR
gGD?RF(EL LON REGIONALDE ADMMISTRAG

gSPECIALISTA EN CONTRATAC\ONES PUBLICAS




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-124-2023-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los veinticinco dias del mes de agosto del afio dos mil veintitrés, en la oficina de la
Direccién de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central,
a las diez horas con ocho minutos, se constituye el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-124-
2023-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION FABRICACION E INSTALACION DE VENTANAS
DE VIDRIO LAMINADO DE 6 MM, CON MARCO DE ALUMINIO, A TODO COSTO PARA EL PROYECTO:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACION BASICA ESPECIAL CEBE-11 LA SALLE DEL
DISTRITO DE ABANCAY, PROVINCIA DE ABANCAY - REGION APURIMAC", a fin de efectuar el otorgamiento de la
buena pro.

Con fecha 22.08.23, se solicité a los postores CALIFICADOS que ocuparon el primer, segundo, tercer lugar en
el orden de prelacion, a fin de que remitan de acuerdo a su oferta econdémica el precio unitario detallado por cada
bien, asimismo el costo de transporte hasta el lugar de entrega, en mérito al articulo 68 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado; otorgandoles 02 dias habiles.

En relacién a ello, los postores calificados demuestran y remiten los elementos constitutivos de su oferta por lo
acepta dicha documentacion, procedié

22/08/2023 20525153518 GM CONTRATISTA E INGENIEROS E.LR.L. 2 Q No
22/08/2023 20606177161 VERCONS GLASS E.LR.L. 2 Q si 24/08/2023
22/08/2023 = 20564407128 CONSTRUCTORA KEMPER S.R.L. 2 Q Si 24/08/2023

De la verificacién de la respuesta a la solicitud de detalle de los elementos constitutivos de la oferta, se observa
lo siguiente:

e Que el postor GM GLASS E.I.R.L. con RUC N° 20525153518, no consignd el detalle de precios de los items
requeridos; por lo tanto, es RECHAZADO la oferta.

e Que el postor VERCONS GLASS E.I.R.L. con RUC N° 20606177161, consigné monto mayor sin presentar el
detalle de costos; por lo tanto, es RECHAZADO la oferta.

e Que el POSTOR CONSTRUCTORA KEMPER S.R.L. con RUC N° 20564407128, consigné un monto diferente
en el detalle de costos a la propuesta inicial siendo incongruente la oferta del postor; por lo tanto, es
RECHAZADO la oferta.

A continuacion, se realiza la calificacion de los siguientes postores de acuerdo a la orden de prelacion, por no
haber propuestas calificadas.

1 CHOQUE CORPE.IRLL. (*) NO CUMPLE NO CALIFICA

2 HUAMANI VEGA VICTOR CUMPLE CALIFICA

3 CONSORCIO THIANGING CUMPLE CALIFICA




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

(*) EI Postor CHOQUE CORP E.LR.L. no acredita la experiencia del postor en la especialidad de acuerdo a lo solicitado en
las bases, presentando incongruencia en el monto de la experiencia de acuerdo al contrato privado inversiones G.CH.R.
S.A.C. - CHOQUE CORP E.LR.L. la Constancia de prestacion y conformidad de bienes de S/ 37,500.00 Soles y en los
voucher de depésito adjuntados por el monto de S/ 33,900.00 soles como se encuentran en los folios 29 al 32 de su
respectivo oferta; por lo tanto, NO CALIFICA.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO ) )

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 124-2023-GRAP-1 cuyo
objeto es ADQUISICION FABRICACION E INSTALACION DE VENTANAS DE VIDRIO LAMINADO DE 6 MM, CON
MARCO DE ALUMINIO, A TODO COSTO PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE
EDUCACION BASICA ESPECIAL CEBE-11 LA SALLE DEL DISTRITO DE ABANCAY, PROVINCIA DE ABANCAY -
REGION APURIMAC".

| Otorg
De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena
pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacién:

rAMAR YEGA VILTUR DOSCIENTOS TREIINZ'I?: ,\??S;%IOSOMIL QUINIENTOS
RUC: 10406491949

CUARENTA'Y CUATRO CON 00/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las once horas con treinta minutos del dia
veinticinco de agosto del 2023, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los
resultados en la plataforma SEACE.

8 ERNO RE{IONAL DEZ AC
DIRECC ¢ E MINIGTRACION
LUBIE! RIMAC U t,/ ______

Emerson ishe Romero
ESPECIALISTAEN CONTRATACIGNES PUBLICAS

=15 1 ECIMIENTC, PATRIMONIO
/&11 DE BIENLS




